ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số:              /UBND-NVKTGS
V/v triển khai Nghị quyết của Hội đồng

nhân dân thành phố quy định phạm vi

nhiệm vụ, quyền hạn được ủy quyền cho

công chức thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày         tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở: Nội vụ, Tư pháp, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa,

Thể thao và Du lịch;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 09/2025/NQ-HĐND ngày 25/7/2025

của Hội đồng nhân dân thành phố ban hành quy định phạm vi nhiệm vụ, quyền

hạn được ủy quyền cho công chức thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã (gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân thành phố có ý kiến như sau:

1. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu:

1.1. Quán triệt, phổ biến Nghị quyết số 09/2025/NQ-HĐND ngày 25/7/2025

của Hội đồng nhân dân thành phố đến toàn thể công chức thuộc Ủy ban nhân dân

xã, phường, đặc khu.

1.2. Thực hiện quyền hạn và trách nhiệm tại Điều 6 Quy định ban hành kèm

theo Nghị quyết số 09/2025/NQ-HĐND ngày 25/7/2025 của Hội đồng nhân dân

thành phố: Quyết định ủy quyền cho công chức thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã (có

thể là Phó Giám đốc Trung tâm phục vụ hành chính công; Phó Trưởng phòng và

tương đươngi; công chức).

1.3. Chỉ đạo công chức được ủy quyền thực hiện quyền hạn và trách nhiệm

tại Điều 7 quy định ban hành kèm theo Nghị quyết số 09/2025/NQ-HĐND ngày

25/7/2025 của Hội đồng nhân dân thành phố và được sử dụng con dấu của Ủy ban

nhân dân cấp xã trong thực hiện các nhiệm vụ được ủy quyền.

2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp các cơ quan báo, đài

Trung ương và địa phương tổ chức thông tin, tuyên truyền Nghị quyết số

09/2025/NQ-HĐND ngày 25/7/2025 của Hội đồng nhân dân thành phố ban hành

quy định phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn được ủy quyền cho công chức thuộc Ủy

ban nhân dân cấp xã.

2

3. Giao Sở Nội vụ theo dõi, phối hợp Sở Tư pháp, Sở Giáo dục và Đào tạo,

Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu tổ chức thực hiện Nghị quyết đảm bảo

đúng quy định; kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, chỉ đạo, giải

quyết khó khăn, vướng mắc phát sinh (nếu có).

Ủy ban nhân dân thành phố yêu cầu Sở Nội vụ, Sở Tư pháp, Sở Giáo dục

và Đào tạo, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc

khu và các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TTTU, TT HĐNDTP;

- CT, các PCT UBND TP;

- Các Ban HĐNDTP;

- UBMTTQVNTP;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình HP;

- Cổng TTĐTTP;

- CVP, PCVP VPUBND TP;

- Các Phòng: NVKTGS, TH;

- Lưu: VT, P.T.Nguyệt.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Hùng

i Đối với người đứng đầu cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã có thể

thực hiện ủy quyền theo Khoản 1 Điều 14 Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 75/2025/QH15

		2025-08-05T08:48:42+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-05T08:48:42+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-05T08:48:42+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-05T08:54:00+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!